
UCHWAŁA NR XLI/350/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki w roku 2025 

Na podstawie  art.  7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (t.j. Dz.U. z 2014 r.,  poz. 301) R a d a   G m i n y Janowiec Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2025 rok środków stanowiących  fundusz 
sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Marianna  Malinowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAB670-C620-460B-9620-98BCCE8A6F9A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o funduszu sołeckim daje możliwość wyodrębnienia w budżecie gminy środków 
finansowych na realizację zadań przez poszczególne sołectwa. Rada Gminy do 31 marca 
zobowiązana jest do podjęcia uchwały o wyodrębnieniu lub też o nie wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego. Środki funduszu to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectw na 
realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 
mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 
Istnieje możliwość uzyskania dotacji z budżetu państwa na refundację poniesionych wydatków w ramach 
funduszu sołeckiego w wysokości od 20 do 40 % poniesionych wydatków. Poziom dofinansowania dla 
Gminy uzależniony jest od wysokości kwoty bazowej, która stanowi iloraz wykonanych dochodów 
bieżących za rok - 2n do liczby mieszkańców na ostatni dzień roku. Wykonane dochody bieżące w 2023 r. 
wynoszą 21.485.577,02 zł, liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2023 r. wynosi 3.080,00 osób, co daje 
kwotę bazową na rok 2024 w wysokości 6.975,84 zł. Średnia kwota bazowa w kraju Kbk na 2023 rok 
wynosi  5.737,79 zł/mieszkańca. Stosunek ww. kwot bazowych wskazuje, że Gmina może uzyskać 
dofinansowanie na poziomie tylko 20%. 

Wysokość funduszu na jedno sołectwo uzależnione jest od liczby mieszkańców. 
 
Ze względu na duże rozproszenie sołectw w Gminie, środki na realizację przedsięwzięć w 
poszczególnych sołectwach byłyby niewielkie, uznaje się za zasadne nie wyodrębnianie z budżetu 
środków na fundusz sołecki. Gmina przygotowując budżet na rok następny, uwzględnia w nim, w 
miarę posiadanych środków, postulaty mieszkańców w zakresie potrzeb dla poszczególnych 
sołectw,  nie wyodrębniając jednak  jako poszczególne zadnia, ale jako zadania bieżące – ogółem. 
 
Gmina Janowiec Kościelny realizuje w 2024 r. jak i w 2025 r. projekty związane z poprawą jakości 
gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Jednocześnie realizowane są również inwestycje w zakresie 
przebudowy i modernizacji dróg gminnych oraz samorząd gminny dofinansowuje przebudowę dróg 
powiatowych.  Ponadto przy realizacji niektórych przedsięwzięć należy zabezpieczyć środki na 
całe zadanie i dopiero po całkowitym rozliczeniu, Gmina może uzyskać zwrot środków z 
dofinansowania.  
 
Dochody własne Gminy Janowiec Kościelny stanowią około 10 % ogółu dochodów budżetu, 
dlatego też Gmina w celu realizacji inwestycji musi zaciągnąć nowe zobowiązania 
długoterminowe, a ich spłatę rozłożyć na wiele lat z uwagi na spełnianie indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
 
Przy wydzieleniu  środków finansowych na fundusz sołecki  niemożliwa byłaby ich realizacja, ze 
względu na brak wolnych środków na ten cel.  
 
Mając na uwadze powyższe Wójt Gminy Janowiec Kościelny przedkłada projekt uchwały w 
sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na 2025 rok środków stanowiących 
fundusz sołecki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAB670-C620-460B-9620-98BCCE8A6F9A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/350/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-26T13:46:41+0100
	Marianna Malinowska




